
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 
   

 Prot. n.  3070        Limbiate, 03/12/2024 

 

         Al sito web  della scuola 

         Agli atti    

     

 
 OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatorie Provvisorie per l’affidamento degli incarichi delle figure 

professionali si ESPERTI e TUTOR INTERNI per la realizzazione del PIANO ESTATE FSE – 

Programma Nazionale “Scuola Competenze 2021/2027 – Priorità 01 –Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369. 19/04/2024- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023/24 e 2024/25. Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

CUP: F84D24000510007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto; 

VISTA la candidatura presentata;  

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 

oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 ; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN       Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTA la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” finalizzata al miglioramento dell’inclusività e 

dell’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, alla promozione della parità di accesso 

e dell’apprendimento permanente; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTO il verbale di valutazione redatto dalla Commissione in data 03/12/2024 acquisito agli atti 

della scuola e le relative graduatorie formulate; 

DECRETA 

La pubblicazione sul sito di questa istituzione scolastica delle graduatorie provvisorie di: TUTOR 

ed ESPERTO per la realizzazione del PIANO ESTATE FSE – Programma Nazionale 

“Scuola Competenze 2021/2027 – Priorità 01 –Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369. 

19/04/2024- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023/24 e 2024/25. Fondo Sociale Europeo Plus. 

Avverso le allegate graduatorie è ammesso ricorso da far pervenire a questo ufficio entro e non oltre 

il termine di 5 giorni lavorativi dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale www.icpacelimbiate.edu.it conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Si allegano alla presente: 

Graduatorie provvisorie Esperti interni 

Graduatorie provvisorie Tutor interni 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Dott.ssa Paola Liparoto 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                      dell’art.3cD.lvo 39/1993) 

http://www.icpacelimbiate.edu.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

 

 

 

Prot. n.  3068        Limbiate, 03/12/2024 

 

 

         Albo on line 

 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria ESPERTI interni per la realizzazione del PIANO ESTATE FSE – 

Programma Nazionale “Scuola Competenze 2021/2027 – Priorità 01 – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO04.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369 

del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25. 

Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

 

CUP F84D24000510007 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

Ma che musica maestro!” 

Indicazione didattica 

modulo 

Posizione Candidato Punteggio 

complessivo 

Ma che musica 

maestro! 

1 SECCHI STEFANO 

LUIGI 

15 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

“Mettiamoci in gioco!” 

Indicazione didattica 

modulo 

Posizione Candidato Punteggio 

complessivo 

Mettiamoci in gioco! 1 GAITO 

CARMELINA 

18 

 

 
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Liparoto 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                      dell’art.3cD.lvo 39/1993) 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 
 

 

 

 

 

Prot. n.  3069        Limbiate, 03/12/2024 

 

 

         Albo on line 

 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria TUTOR interni per la realizzazione del PIANO ESTATE FSE – 

Programma Nazionale “Scuola Competenze 2021/2027 – Priorità 01 – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO04.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369 

del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25. 

Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

 

CUP F84D24000510007 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

“Sono solo parole” 

Indicazione didattica 

modulo 

Posizione Candidato Punteggio 

complessivo 

Sono solo parole 1 CANTAFIO 

VALENTINA 

// 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

“Mettiamoci in gioco!” 

Indicazione didattica 

modulo 

Posizione Candidato Punteggio 

complessivo 

Mettiamoci in gioco! 1 MONTANINO ZOIA 1 

 

 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173 

“Ma che musica maestro!” 

Indicazione didattica 

modulo 

Posizione Candidato Punteggio 

complessivo 

Ma che musica 

maestro! 

1 BENIGNI 

ANTONELLA 

// 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Liparoto 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                      dell’art.3cD.lvo 39/1993) 

 


